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Protokół  Nr 2/2008 

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu 
odbytego w dniu 20 lutego 2008r. 

 
Komisja Gospodarki i Bud Ŝetu w składzie:  
Krzysztof Krzywak - Przewodniczący Komisji 
Andrzej Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 
Jan Mazur – członek Komisji 
Wioleta Muszyńska – członek Komisji 
Ryszard Dembniak – członek Komisji 
Ryszard Stachowiak – członek Komisji 
 
 
Ponadto w posiedzeniu wzi ęli udział:  
Jan Mazurek – Burmistrz 
Ewa Omelczuk – Zastępca Burmistrza 
Aneta Nawracała - Skarbnik 
Barbara Stasik – p.o.Sekretarz 
W zakresie przedstawianych tematów:  
Jerzy Skrzypczak – Kierownik OKSiR 
Danuta Kłos – Kierownik OPS 
Mariola Szukalska – Przewodniczący GKPiRPA 
 
Porządek posiedzenia:  
 
1. Analiza Aneksu do Strategii Gminy 
2. Pakiet organizacyjno-finansowy z działalności OKSiR, w tym: 

1) Sprawozdanie finansowo-rzeczowe z działalności OKSiR  za 2007 rok 
2) Status organizacyjno- prawny OKSiR oraz wskaźniki oceny działalności 

statutowej na 2008 rok.  
3) Szczegółowy plan zamierzeń gospodarczych 

3.   Polityka społeczna w zakresie działalności OPS 
1) Sprawozdanie z działalności finansowo-rzeczowej OPS za rok 2007 rok 
2) Stan organizacyjny, wskaźniki oceny i zamierzenia OPS na 2008 r. 

4.    Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów   
Alkoholowych  oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2007 rok. 

5.   Sprawy bieŜące (projekty uchwał). 
 
Posiedzenie Komisji trwało od godz. 13.00 do godz. 17.30 
 
Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego męŜa Pani Sołtys z Chlastawy.  
 
Ad.1  
 
P.o. Sekretarz Barbara Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Aneksu do 
Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek do 2010 roku. Ponadto przedstawiła wprowadzone 
zmiany do ostatniego projektu uchwały rozpatrywanego w styczniu br. 
 
Komisja na wniosek Przewodniczącego jednogłośnie wprowadziła następujące zmiany: 
- w karcie społecznej nr 2 – Sport, turystyka, wypo czynek” – przywrócić do celów 
operacyjnych pierwotny zapis ze Strategii: „ Budowa ścieŜek rowerowych ł ączących 
ośrodki turystyczne Regionu z walorami naszej gminy”.  
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- w karcie społecznej nr 5 – Porz ądek i bezpiecze ństwo publiczne - zmiana zapisu z :  
„Kontynuacja programu „Bezpieczne miasto” na: 
„Udział gminy w programach Komendy Powiatowej Polic ji w zakresie 
bezpiecze ństwa ”. 
 
- w karcie społecznej nr 5 – Porz ądek i bezpiecze ństwo publiczne - zmiana zapisu z :  
„Realizacja systemu promowania podmiotów stale zabiegających o poprawę porządku i 
bezpieczeństwa w gminie ” na: 
„Promowanie podmiotów stale zabiegaj ących o popraw ę porządku i bezpiecze ństwa w 
gminie ”. 
 
- w karcie społecznej nr 6 – Ochrona zdrowia – wykre ślić zapis „DąŜyć do 
wydzierŜawienia pomieszczeń i urządzeń dodatkowych w obiektach przychodni zdrowia”, 
- w karcie społecznej nr 6 – Ochrona zdrowia - zmiana  zapisu z :  
„DąŜyć do uruchomienia Zakładu opiekuńczo-leczniczego oraz Domu Dziennego Pobytu ” 
na: 
„Uruchomienie Zakładu opieku ńczo-leczniczego oraz Domu Dziennego Pobytu”.  
 
Komisja skierowała projekt uchwały w tej sprawie je dnogło śnie pod obrady sesji. (5 
radnych). 
 
Ad.2.  
Kierownik OKSiR Jerzy Skrzypczak  przedstawił sprawozdanie finansowe OKSiR za 2007 
rok. W temacie funkcjonowania OKSiR na 2008 rok Kierownik OKSiR Jerzy Skrzypczak 
przedstawił Komisji plan pracy OKSiR na 2008 uwzględniający planowane remonty na 
obiektach naleŜących do Ośrodka oraz kalendarz imprez kulturalnych zaplanowanych na 
2008 rok. 
Komisja wyst ąpiła z wnioskiem o uzupełnienie sprawozdania o info rmacj ę 
uwzgl ędniaj ącą środki, których nie wykorzystano w ubiegłym roku.  
Komisja wyst ąpiła z wnioskiem o przedstawienie na nast ępnym posiedzeniu Komisji 
informacji o rozliczeniu faktury za wymian ę okien w lokalu „Bodo”. 
Przewodnicz ący Komisji Krzysztof Krzywak zwrócił się z zapytaniem jakimi narzędziami 
Burmistrz planuje zbadać realizację zadań statutowych OKSiR-u, i jak się to przekłada na 
oczekiwania i zadowolenie mieszkańców? 
W odpowiedzi Burmistrz Jan Mazurek  poinformował, Ŝe gotowych wskaźników nie posiada, 
ale w momencie wprowadzania ISO będą tworzone stosowne procedury. 
Radny Ryszard Dembniak  zasugerował, Ŝe takim wskaźnikiem mogłaby być liczba 
mieszkańców biorących udział w imprezach.  
Komisja wyst ąpiła z wnioskiem o rozpocz ęcie prac nad okre śleniem wska źników 
oceny działalno ści statutowej OKSiR. 
W odniesieniu do zapisu w Statucie OKSiR-u dot. Rady Programowej p.o. Sekretarz Barbara 
Stasik poinformowała, Ŝe nie ma ostatecznej decyzji w tej sprawie. 
Komisja wyst ąpiła z wnioskiem o wyja śnienie sytuacji prawnej statutu OKSiR. 
Komisja skierowała sprawozdanie pod obrady sesji. 
 
Ad.3.  
Kierownik OPS Danuta Kłos  przedstawiła sprawozdanie opisowe z merytorycznej 
działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku w 2007 roku. 
Kierownik OPS  poinformowała o zamiarze wystąpienia z projektem do Programu 
Operacyjnego „Kapitał Ludzki”, kwota dofinansowania – 80,000zł, z czego 24.000zł 
przeznaczone będzie na zatrudnienie pracownika socjalnego. Celem projektu będzie 
zaktywizowanie osób do wejścia na rynek pracy. Pracownicy socjalni będą zawierać 
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kontrakty socjalne. JeŜeli osoba podczas trwania kontraktu nie będzie aktywna to będzie 
moŜna odmówić jej pomocy. Podstawą do starania się o środki zewnętrzne będzie 
opracowanie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.  
Przewodniczący stwierdził, iŜ ze sprawozdania wynika spadek jednego z zasadniczych 
problemów społecznych jakim jest bezradność. Jest to wynik wielu czynników, jednym z nich 
jest aktywność OPS. Zaakcentował waŜność uspołecznia prac nad strategią rozwiązywania 
problemów społecznych. W strategii naleŜy uwzględnić kryteria i wskaźniki oceny działań w 
sferze społecznej, w tym działalność OPS. 
Komisja skierowała sprawozdanie pod obrady sesji. 
 
Ad.4.  
Przewodnicz ący GKPiRPA Mariola Szukalska przedstawiła sprawozdanie z realizacji 
Gminnego  Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2007 r. 
Następnie przedstawiła raport Burmistrza Zbąszynka z realizacji Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2007. 
Komisja zapoznała si ę i skierowała raport oraz sprawozdanie pod obrady s esji. 
 
 
Ad.5.  
 
P.o. Sekretarz Barbara Stasik  przedstawiła projekt uchwały w sprawie oddania 
nieruchomości  stanowiącej  mienie gminy w wieczyste uŜytkowanie, gdzie zgodnie z 
obowiązującą uchwałą wymagana jest zgoda Rady. 
Komisja jednogło śnie skierowała projekt uchwały pod obrady sesji.  
 
P.o. Sekretarz Barbara Stasik  przedstawiła projekt uchwały w sprawie  regulaminu Ośrodka 
Sportowo - Rekreacyjnego im. Bogdana Niemca w Zbąszynku oraz zmiany wprowadzone po 
sugestiach Komisji Regulaminowej.    
Komisja zapoznała si ę z projektem uchwały i jednogło śnie skierowała pod obrady 
sesji . 
 
P.o. Sekretarz Barbara Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych 
prowadzonych przez Gminę Zbąszynek. Ponadto przedstawiła uwagi Komisji Regulaminowej 
i zmiany zaproponowane przez Komisję.  
Komisja zapoznała się takŜe z przedstawioną symulacją finansową w omawianym temacie 
dodatków określonych w regulaminie. 
Komisja wyst ąpiła jednogło śnie z wnioskiem, aby ka Ŝda uchwała, która niesie za sob ą 
skutki finansowe musi by ć wyliczona finansowo.  
Radny Andrzej Budych zwrócił się z zapytaniem, co stało na przeszkodzie nie uchwalenia 
tej uchwały w styczniu? 
P.o. Sekretarz Barbara Stasik wyja śniła: 
- 19 grudnia 2007 – wystosowano pismo do Związku Nauczycielstwa o spotkanie w celu 
omówienia regulaminu, 
- otrzymano odpowiedź przewodniczącej Związku informującą o jej przebywaniu na 
zwolnieniu lekarskim, 
- Przewodnicząca Związku nie wyraziła zgody na wyasygnowanie innej osoby ze Związku,   
- wyznaczono inny, późniejszy termin. 
Przewodnicz ący Komisji Krzysztof Krzywak  ocenił, Ŝe przedstawiony regulamin nie 
posiada jasno sprecyzowanych narzędzi oceny, przez co daje duŜe moŜliwości róŜnej 
interpretacji. Poza tym przyjęte wskaźniki dodatków są zbyt niskie. Regulamin ten od 
momentu rozpoczęcia prac nad nim miał zły kierunek. Pracowano nad wysokością dodatków 
a nie nad jego merytoryczną stroną. Przewodniczący Komisji był przeciwko temu 
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regulaminowi. 
Radna Wioleta Muszy ńska  zwróciła się z zapytaniem jak nauczyciele mają pozyskać środki 
pozabudŜetowe? 
W odpowiedzi Zastępca Burmistrza poinformowała, Ŝe pisząc projekty unijne.  
Komisja skierowała projekt uchwały pod obrady sesji  przy 4 głosach „za”, 1 głosie 
„przeciw” i 1 głosie wstrzymuj ącym.  
 
Burmistrz Jan Mazurek  przedstawił projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na 
przystąpienie przez Gminę Zbąszynek do przedsięwzięcia pt. „E-urząd szansą rozwoju 
województwa lubuskiego” . Ponadto omówił kolejne etapy planowanego przedsięwzięcia.  
Komisja zapoznała si ę z projektem uchwały i jednogło śnie skierowała pod obrady 
sesji . 
 
P.o. Sekretarz Barbara Stasik  przedstawiła projekt uchwały w sprawie  określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów szkolnych w 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Zbąszynek. 
Komisja jednogło śnie skierowała projekt uchwały pod obrady sesji. 
 
P.o. Sekretarz Barbara Stasik  przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie określenia zasad obrotu nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy 
Zbąszynek. 
Komisja jednogło śnie przychyliła si ę do wniosku Komisji Porz ądku Publicznego i 
Praworz ądności o zmodyfikowanie projektu uchwały poprzez wprowa dzenie zapisu 
określającego termin jej obowi ązywania do ko ńca 2008 roku. 
Komisja jednogło śnie skierowała projekt uchwały pod obrady sesji.  
 
P.o. Sekretarz Barbara Stasik  przedstawiła ustalenia Komisji Regulaminowej w temacie 
nadania nazw ulicom w Zbąszynku w związku z projektem uchwały w tej sprawie. Ponadto 
przedstawiła dalej idącą koncepcję nazewnictwa ulic w Zbąszynku w obrębie nazywanych 
ulic, przyjętą przez Komisję Regulaminową.   
Komisja zapoznała si ę z projektem uchwały i jednogło śnie skierowała pod obrady 
sesji . 
 
P.o.Sekretarz Barbara Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy 
Zbąszynek do Polskiego Projektu 400 Miast.    
Komisja jednogło śnie skierowała projekt uchwały pod obrady sesji.  
 
W odpowiedzi na wniosek Przewodniczącego Komisji Gospodarki i BudŜetu Krzysztofa 
Krzywaka Skarbnik Aneta Nawracała  przedstawiła symulację kredytową dot. realizacji 
zadania: modernizacja ciągu ulic: Topolowa, Sportowa, Mała, przedstawiając przy tym 
obecną sytuację zadłuŜenia gminy. Ponadto szczegółowo omówiła wstępne rozeznania dot. 
kredytowania, podkreślając, Ŝe nie ma ryzyka na przekroczenie wskaźników procentowych, 
co pozwoliłoby na zaciągnięcie kredytu na uporządkowanie gospodarki ściekowej.  
Radny Andrzej Budych był zdania, by wykorzystać wszystkie moŜliwe szanse, by pozyskać 
środki zewnętrzne, a priorytetem według radnego jest uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej.  
Radny Ryszard Stachowiak podkreślił, Ŝe ulica Sportowa jest jakby wizytówką naszego 
miasta.  
W uzupełnieniu Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk  poinformowała, Ŝe warunkiem do 
otrzymania dofinansowania z projektu jest wymagana ilość 120 mieszkańców na 1 km sieci, 
nasze sołectwa nie spełniają tego warunku. Ponadto poinformowała, Ŝe dla potrzeb projektu 
wyłączyliśmy z niego kolektor tłoczny.  
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Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował o wynikach badań wody w Kręcku, 
podkreślając powagę problemu uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej w gminie. 
 

W sprawach bie Ŝących      
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  zapoznał Komisję z pismem radnego Krzysztofa 
Krzywka dot. zgłoszenia inicjatywy uchwałodawczej w sprawie uchwalenia kodeksu etyki 
radnych oraz rozszerzenia zadań i kompetencji oraz zmiany nazwy komisji regulaminowej. 
Komisja otrzymała projekt kodeksu etyki radnego celem zapoznania się.  
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur zapoznał Komisję z pismem dot. skargi Wojewody 
Lubuskiego dot. zapisu w Statucie Gminy odnoście powołania Konwentu Rady. Ponadto 
poinformował, Ŝe sprawa została juŜ przedstawiona radcy prawnemu, który odniesie się do 
tej kwestii. 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur zapoznał Komisję z pismem od mieszkańców ul. 
Platanowej zwracających się z prośbą o wstrzymanie sprzedaŜy działek stycznych do ul. 
Platanowej z przeznaczeniem na działalność usługową. 
Zebrane wnioski z posiedzenia komisji zawarte są w załączniku do protokołu 
 
Na tym zako ńczono posiedzenie Komisji. 
 
Protokołowała: 
 
Magdalena Tomaszewska 
 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i BudŜetu      
 
Krzysztof Krzywak 
 
 
Wyciąg z protokołu otrzymują: 
1. Burmistrz 
2. Zastępca Burmistrza 
3. p.o. Sekretarz 
4. Skarbnik 
5. Przewodniczący Rady 
6. Przewodniczący Komisji 
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Załącznik do protokołu 2/2008 

 

 

 

Wnioski Komisji Gospodarki i BudŜetu: 

z posiedzenia odbytego w dniu 20 lutego 2008r. 
 

 
1. Wprowadzić zmiany zapisów do aneksu strategii rozwoju gminy w polityce 

społecznej w karcie społecznej nr 2,5,6. 
2. Uzupełnienie sprawozdania OKSiR o informację uwzględniającą środki, których 

nie wykorzystano w ubiegłym roku.  
3. Przedstawienie na następnym posiedzeniu Komisji, informacji o rozliczeniu 

faktury za wymianę okien w lokalu „Bodo”. 
4. Rozpoczęcie prac nad określeniem wskaźników oceny działalności statutowej 

OKSiR. 
5. Wyjaśnienie sytuacji prawnej Statutu OKSiR. 
6. Projektodawca uchwały, która niesie za sobą skutki finansowe musi w 

uzasadnieniu podać wyliczenia finansowe. 
7. Poparcie wniosku Komisji Porządku Publicznego i Praworządności o 

zmodyfikowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 
zasad obrotu nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Zbąszynek 
poprzez wprowadzenie zapisu określającego termin jej obowiązywania do końca 
2008 roku  

8. Skierować projekty uchwał na sesję. 
 
 
 


